
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА  «Аверс» 
(МБУ ДО СШ «Аверс») 

 
ПРИКАЗ 

 
г. Сургут 

 
28.04.2023                                                                                             № АВ-03-194/3 
 
Об утверждении локальных 
нормативных актов  

 
В соответствии с Федеральным законом от 30 апреля 2021 г. № 127-ФЗ                 

«О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте 
в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ                              
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации»; Федеральным 
законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации»; федеральными стандартами спортивной подготовки по видам 
спорта; примерными дополнительными образовательными программами 
спортивной подготовки по видам спорта; Дорожной картой по реализации 
Федерального закона от 30.04.2021 №127-ФЗ «О внесении изменений                              
в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» в 
муниципальном образовании городском округе-Сургут № 01-ДК-3/3                         
от 09 января 2023 г., Устава МБУ ДО СШ «Аверс» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 
1.1. Положение о порядке оформления возникновения, приостановления 

и прекращения образовательных отношений между муниципальным бюджетным 
учреждением дополнительного образования спортивной школы «Аверс» и 
обучающимися и (или) родителями (законными представителями) 
несовершеннолетних обучающихся (приложение 1);  

1.2. Правила приема на обучение по дополнительным образовательным 
программам в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования спортивную школу «Аверс» (приложение 2); 

1.3. Положение о режиме занятий обучающихся в муниципальном 
бюджетном учреждении дополнительного образования спортивной школы 
«Аверс» (приложение 3); 

1.4. Положение о текущем контроле успеваемости и промежуточной 
аттестации обучающихся в муниципальном бюджетном учреждении 
дополнительного образования спортивной школе «Аверс» (приложение 4); 



2 
 

 
1.5. Положение о порядке и основаниях перевода, отчисления                            

и восстановления обучающихся в муниципальном бюджетном учреждении 
дополнительного образования спортивной школе «Аверс» (приложение 5); 

1.6. Положение об утверждении порядка разработки, утверждения                       
и обновления дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного 
образования спортивная школа «Аверс» (приложение 6);   

1.7. Положение о языке образования в муниципальном бюджетном 
учреждении дополнительного образования спортивной школе «Аверс» 
(приложение 7); 

1.8. Правила внутреннего распорядка обучающихся в муниципальном 
бюджетном учреждении дополнительного образования спортивной школе 
«Аверс» (приложение 8); 

1.9. Положение о Комиссии по урегулированию споров между 
участниками образовательных отношений муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования спортивной школы «Аверс» 
(приложение 9); 

1.10. Положение об Управляющем совете муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования спортивной школы «Аверс» 
(приложение 10); 

1.11. Положение о единых требованиях к одежде обучающихся МБУ ДО 
СШ «Аверс» (приложение 11); 

1.12. Положение о Педагогическом совете муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования спортивной школы «Аверс» 
(приложение 12); 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                            
на заместителя директора по спортивной работе Герасименко                                 
Ольгу Валерьевну. 

 
 
Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00C682B6F87709D44D74C74AD7C12BBDEF 
Владелец: 
 Хрипков Сергей Васильевич 
Действителен: 14.04.2022 с по 08.07.2023 

С.В. Хрипков 

 
 
 
 
 
Исполнитель: 
Герасименко Ольга Валерьевна 
Заместитель директора по СП 
МБУ ДО СШ «Аверс» 
тел. (3462)52 54 07 
gerasimenko@admsurgut.ru  

r 

mailto:gerasimenko@admsurgut.ru


3 
 
 


